Ingrediencie 8 Porcie
¢ = Kotanyi Produkte

Na krehké cesto

150 g
60g
270 g
2
300 g
809

2 bal.

1 Stipka

Mandle, mleté

Lieskové orechy, nasekané
Maslo

Vaje&né zltky

Muka, hladka

Praskovy cukor

¢ Vanilkovy cukor
Bourbon

¢ Morska sol jedla
jédovana

Na zdobiaci cukor

100 g
1ks

1 bal.

Praskovy cukor
¢ Vanilka Bourbon

@ Vanilkov( cukor

Bourbon

(KOTANYI

1881

Susienky Vanillekipferl s vanilkou
Bourbon

@ 90—120 Min Q@ P @

Priprava

1 Najprvvymieste mandle, lieskové orechy, muku, préskovy cukor, vanilkovy
cukor, sol’, maslo izbovej teploty a obidva Zitky na hladké cesto.

2 7 cesta vytvarujte valec a nechajte 1 hodinu odpodivat v chladnicke.

3 Potom z rozval’kaného cesta kréjajte rovnomerné platky s hribkou1—-2 cm
a vytvarujte do tvaru Kipferl (polmesiaciky).

L4 Rozlozte na plech s papierom na pecenie a pecte v rire zohriatej na 180 °C
desat minut do zlatista.

5 Medzi¢asom zmieSajte praskovy cukor, vanilkovy cukor a duzinu z
vanilkovgch luskov, &im vytvorite zdobiaci cukor.

6 Hned po upeceni, kgm su susienky este teplé, posypte zdobiacim cukrom.

7 Z1kg cesta pripravite priblizne 80 kolacikov.



